

SPRAWOZDANIE
MERYTORYCZNE
Z DZIAŁALNOŚCI
CARITAS DIECEZJI KIELECKIEJ

ZA ROK 2024



Kielce 2025

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI CARITAS DIECEZJI KIELECKIEJ ZA 2024 ROK

W 2024 roku Caritas Diecezji Kieleckiej obchodziła 35-lecie odnowionej działalności. Po 1989 r. wspólnym wysiłkiem wielu osób duchownych i świeckich powstała szeroka sieć dzieł pomocowych obejmujących wsparciem rozmaite grupy społeczne. W roku 2024 w strukturze Caritas Kieleckiej funkcjonowały 83 placówki o charakterze całorocznym i realizowano kilkadziesiąt projektów okresowych. Dzieła te wykonuje ponad tysiąc pracowników etatowych oraz ponad dwa tysiące wolontariuszy. W ub. roku z pomocy Caritas skorzystało ponad 41,5 tysiąca osób, m.in. dzieci, chorzy, niepełnosprawni, ubodzy, starsi, bezdomni oraz uchodźcy, głównie z Ukrainy. Caritas Kielecka jest jednym z liderów we wdrażaniu nowych rozwiązań w obszarze pomocy społecznej z zakresu mieszkalnictwa wspomaganego, co pozwala osobom niesamodzielnym, przy odpowiednim wsparciu, jak najdłużej funkcjonować w środowisku domowym. Ważnym wyzwaniem w roku 2024 była pomoc poszkodowanym w wyniku powodzi w południowej Polsce. Wrażliwość darczyńców pozwoliła nam sprawnie przekazać dla powodzian znaczne ilości pomocy materialnej i finansowej.

OBSZARY POMOCY UDZIELANEJ PRZEZ CARITAS KIELECKĄ

POMOC OSOBOM CHORYM

Dla osób terminalnie chorych kompleksowe wsparcie świadczą hospicja stacjonarne i domowe. Ich misją jest poprawa jakości życia przez łagodzenie bólu fizycznego, pomoc psychiczna i duchowa, zapewnienie choremu godnych warunków w ostatnim okresie życia, a także wsparcie psychologiczne rodziny w czasie trwania choroby oraz w okresie żałoby. Ważną rolę w opiece nad osobami przewlekle chorymi pełnią zakłady opiekuńczo – lecznicze. Ich celem jest objęcie całodobową opieką osób po przebytych leczeniu szpitalnym, posiadających znaczne deficyty samoobsługi i wymagających stałego nadzoru lekarskiego oraz profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji. Caritas przez sieć stacji opieki, poradni lekarskich i gabinetów rehabilitacyjnych udziela pomocy medycznej ponad 16 tysiącom pacjentów rocznie. Świadczymy pielęgniarzką opieką domową oraz pomoc dla osób przewlekle chorych, wymagających intensywnej pielęgnacji i rehabilitacji, przywracającej sprawność fizyczną lub zachowanie częściowej samodzielności.

Zestawienie ilości usług medycznych:

Placówka	Rodzaj świadczeń	Miejscowość	Liczba pacjentów, którym udzielono świadczeń	Łącznie w zakresie		
Hospicjum Stacjonarne		Miechów	219	496		
		Kielce	277			
Hospicjum Domowe		Miechów	49	395		
		Kielce	257			
		Wiśniówka	89			
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy		Piekoszów	58	122		
		Kielce	20			
		Sędziszów	44			
Dom dla Niepełnosprawnych	Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej	Piekoszów	406	1 955		
	Poradnia Rehabilitacyjna		970			
	Ośrodek Rehabilitacji Diennej		579			
Stacje Opieki	Opieka długoterminowa	Wiśniówka	41	79		
		Rudki	17			
		Sędziszów	21			
	Pielęgniarstwo POZ (aktywne deklaracje)	Pacanów, Sędziszów	614	(10 962)		
		Miechów	4 461			
		Wiśniówka Włoszczowa	1 744 3 595			
	Fizjoterapia ambulatoryjna	Proszowice	793			
		Piekoszów	1 507			
		Słomniki	290			
		Stopnica	545			
Poradnie lekarskie	Lekarska Podstawowa Opieka Zdrowotna	Włoszczowa	4 729	6 092		
		Wiśniówka	1367			
	Neurologia	Kielce	697	1 797		
		Włoszczowa	1 100			
	Położniczo-Ginekologiczna	Kielce	331	506		
		Włoszczowa	175			
	Poradnia Zdrowia Psychicznego	Świniary	1 131	1 680	4 148	

Poradnie lekarskie	Zespół Leczenia Środowiskowego	Kielce	549	165
		Świniary	99	
		Kielce	66	
Łącznie liczba pacjentów działalności leczniczej (bez deklaracji pielęgniarstwa POZ – na gotowość świadczeń)				16 422

Caritas świadczy także usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. Jest to forma wsparcia dla osób przewlekle chorych, niesamodzielnych i nie mających odpowiedniej pomocy rodziny. Osoby te przebywają w domu i wymagają asystencji w zaspokajaniu podstawowych potrzeb oraz w czynnościach dnia codziennego. Opieką objęte są głównie osoby starsze, pozostające często bez pomocy ze strony członków rodziny, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej. Nowatorskie działania opiekuńcze realizowane są w ramach projektu „Małopolski Tele Anioł”. Każdy przyjęty do projektu został wyposażony bezpłatnie w opaskę bezpieczeństwa z przyciskiem SOS i kartą SIM, dzięki której może korzystać z całodobowego połączenia głosowego z centrum tele–opieki. Dla osób najbardziej potrzebujących dostępne jest też wsparcie w miejscu zamieszkania w postaci usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich.

Zestawienie usług opiekuńczych i wspomagających:

Rodzaj działań/projekt	Liczba beneficjentów
Dzienne Centrum Opieki i Pielęgnacji w Wiśniówce	70
Dzienne Centrum Rehabilitacyjno–Opiekuńcze w Stopnicy	30
„Małopolski Tele – Anioł” (woj. Małopolskie)	1 349
Agencja Opiekuńcza Caritas (na terenie miasta Kielce)	282
Opieka wytchnieniowa	125
Razem:	1 856

POMOC OSOBOM STARSZYM

Pomoc dla osób starszych realizowana jest głównie przez sieć domów pomocy społecznej, placówki opieki całodobowej oraz rodzinne domy pomocy. Instytucje te są sprofilowane pod kątem rodzaju niepełnosprawności mieszkańców (psychiczne, somatyczne). Pensjonariusze mogą skorzystać z różnych rodzajów terapii zajęciowej, która daje szansę indywidualnego rozwoju ich uzdolnień czy zainteresowań. W naszych placówkach zapewniamy przebywającym całodobową opiekę oraz usługi opiekuńcze, zdrowotne, zajęcia terapeutyczne, dostęp do biblioteki, rehabilitację i inne działania terapeutyczne np. arteterapia, socjoterapia i ergoterapia. Staramy się, by pomimo różnych chorób, niepełnosprawności i podeszłego wieku nasi mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w życiu społecznym. Zespół terapeutyczno– opiekuńczy swoimi działaniami dąży do tego, aby mieszkańcy, mimo różnych ograniczeń spowodowanych chorobami mieli poczucie komfortu życia, własnej wartości i przydatności. W naszych domach

zapewniamy także opiekę duszpasterską z możliwością uczestniczenia we Mszy św. i innych nabożeństwach.

Przy współpracy z samorządami działają dzienne domy dla seniorów. W placówkach tych osoby starsze otrzymują posiłek, mogą wspólnie spędzać czas i korzystać z zajęć aktywizujących. Proponowane działania służą polepszeniu funkcjonowania psychofizycznego uczestników poprzez diagnozę indywidualnych potrzeb, zajęcia terapeutyczne, rehabilitację usprawniającą oraz profilaktykę mającą na celu utrzymanie dobrego stanu zdrowia. Do dyspozycji seniorów są sale terapii zajęciowej z aneksem kuchennym, sale ćwiczeń ruchowych, pokoje do relaksu i biblioteka. Oferowane w dziennych domach dla seniorów zajęcia pozwalają rozwijać ich indywidualne talenty, uczą wzajemnej współpracy i otwartości na potrzeby innych.

Placówka	Liczba podopiecznych
Domy Pomocy Społecznej (Rataje, Rudki, Świniary, Miechów, Charsznica, Piekoszów, Pieczonogi, Słupia Pacanowska)	391
Całodobowa Placówka Opieki dla Osób Starszych w Morawianach i Stopnicy	35
Rodzinne Domy Pomocy (Błogoszów, Komorów)	13
Dzienne Domy „Senior Plus” (Proszowice, Gorzków, Miechów)	99
Dzienne Kluby Seniora (Czyżowice, Stopnica)	63
Razem:	601

POMOC OSOBOM W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI I ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM MIESZKANIOWYM

Caritas Kielecka w ciągu roku udziela wsparcia kilkuset osobom w kryzysie bezdomności. W zależności od potrzeb udzielamy pomocy doraźnej i schronienia, realizujemy programy wspierające, terapeutyczne, integrację społeczną i zawodową. Nasze schroniska prowadzone są z określonym profilem: dla kobiet ofiar przemocy, osób starszych, osób z niepełnosprawnościami. Pozwala na to odpowiednie dostosowanie budynków i zapewnienie personelu o wymaganych kwalifikacjach.

Jednym z nowatorskich działań Caritas wobec osób zagrożonych bezdomnością oraz mających problem w funkcjonowaniu w dotychczasowych warunkach jest prowadzenie różnego rodzaju pomocy mieszkaniowej w formie mieszkań wspieranych oraz wspomaganych. Takie mieszkania dają możliwość przedłużenia samodzielności życiowej oraz odłożenie w czasie, bądź nawet uchronienie przed koniecznością umieszczenia w placówce opieki całodobowej. Pomoc oferowana w tego typu jednostkach polega na łączeniu funkcji mieszkaniowej z funkcją niezbędnego wsparcia w postaci różnego rodzaju usług takich, jak pomoc psychologa, terapeuty zajęciowego, doradcy zawodowego, pielęgniarki, opiekuna medycznego. Podstawowym celem powstania tego typu mieszkań jest stworzenie warunków

oraz możliwości do samodzielnego zamieszkiwania osób, które nie są w pełni samodzielne i które potrzebują określonej pomocy w podtrzymywaniu samodzielności życiowej, bądź też w innych przypadkach rozwijanie czy pobudzanie owej samodzielności. Wsparcie to jest dostosowane do potrzeb, zależnie od dysfunkcji fizycznych i psychicznych beneficjentów, kryzysów życiowych jakich doświadczyli oraz różnego rodzaju traumatycznych doświadczeń.

Placówka/projekt	Liczba osób objętych pomocą
Schronisko dla Kobiet w Kielcach	34
Schronisko w Świniarach	29
Schronisko w Morawianach	43
Schronisko im. Jana Pawła II w Kidowie	19
Mieszkania Wspierane (Kielce, Piekoszów, Wiśniówka, Proszowice, Gorzków, Czyżowice, Włoszczowa)	198
Mieszkania Wspomagane (Wiśniówka, Piasek Wielki, Gorzków, Stopnica)	42
Projekty wspierające osoby bezdomne	260
Razem	625

POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

W obszarze wsparcia osób z niepełnosprawnościami Caritas prowadzi warsztaty terapii zajęciowej, które realizują działania z zakresu rewalidacji i rehabilitacji. Działania te zmierzają do poprawy zaradności osobistej, przystosowania społecznego, poprawy sprawności psychofizycznej oraz przygotowania do podjęcia pracy zarobkowej na miarę możliwości uczestników. Z kolei wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest realizowane głównie przez sieć środowiskowych domów samopomocy, których działalność ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów w funkcjonowaniu w środowisku lokalnym. Środowiskowe domy samopomocy dają szansę osobom chorym i niepełnosprawnym na pozostanie w swoim naturalnym środowisku rodzinnym i sąsiedzkim, bez konieczności korzystania z pobytu w placówkach zamkniętych i znacząco zapobiega nawrotom choroby. W zakładach aktywności zawodowej zatrudnienie znajdują osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Praca dla tej grupy osób jest drogą do samorealizacji zawodowej i integracji społecznej oraz znacząco polepsza ich sytuację materialną. Pracownicy ZAZ oprócz podejmowanej aktywności w rozmaitych warsztatach mogą korzystać z rehabilitacji ruchowej. Dla wielu niepełnosprawnych pracowników jesteśmy pierwszym podmiotem, w którym znaleźli zatrudnienie. W związku z tym jednym z naszych głównych zadań jest utrwalenie cech niezbędnych w każdej pracy, tj. punktualności, odpowiedzialności i zdyscyplinowania. Dbamy, aby nie przekroczyć pewnej granicy, za którą jest tylko nastawienie na wyniki i brak podmiotowego traktowania. Nasze ZAZ-y są nastawione przede wszystkim na aktywizację zawodową i społeczną, natomiast wysoki standard ich wyrobów i usług przełamuje stereotypy kształtujące opinię, że niepełnosprawni są mniej przydatni, a efekty ich pracy są gorszej jakości. Potwierdzeniem tego jest prowadzony przez kielecki ZAZ sklep z rękodziełem, który znajduje

grono stałych klientów, ceniących niepowtarzalność i oryginalność tych wyrobów, zaś sklep internetowy dociera ze swoją ofertą do wielu klientów z najdalszych zakątków Polski, a nawet Europy. Również ZAZ w Szczaworyżu bardzo szybko pozyskuje odbiorców świec ozdobnych, suszonych owoców, a także usług porządkowych.

Placówka	Liczba podopiecznych
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ostrowie	41
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim	28
Zakład Aktywności Zawodowej w Kielcach	55
Zakład Aktywności Zawodowej w Szczaworyżu	30
Hostel dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Świniarach	54
Środowiskowe Domy Samopomocy (Proszowice, Sędziszów, Świniary, Miechów, Mniów, Kielce)	239
Razem:	447

POMOC DZIECIOM

Dla dzieci w wieku szkolnym prowadzimy sieć placówek wsparcia dziennego, z których dziennie korzysta ok. 400 podopiecznych. Dzieci uczestniczą w zajęciach edukacyjnych, kołach zainteresowań, zajęciach hobbyistycznych i warsztatach profilaktycznych. Wychowawcy troszczą się o wspieranie podopiecznych w różnych obszarach ich codziennego funkcjonowania poprzez organizację dożywiania, pomoc w nauce, półkolonie, wycieczki, zajęcia w plenerze. Dla najmłodszych Caritas prowadzi żłobek oraz placówki przedszkolne. Dzieci oprócz codziennej opieki pedagogicznej korzystają z zajęć wspierających ich wszechstronny rozwój psychofizyczny. Ważnym ogniwem wsparcia dzieci i młodzieży jest Wakacyjna Akcja Caritas obejmująca kolonie i półkolonie. W ub. roku ok. 700 dzieci mogło odwiedzić wiele ciekawych miejsc w Regionie Świętokrzyskim, w Małopolsce oraz w innych rejonach Polski. Integralnym elementem wypoczynku są zajęcia zawierające elementy profilaktyczne i wychowawcze. Podczas kolonii realizowane są autorskie programy, które zawierają ciekawe propozycje zajęć dotyczących zdrowego stylu życia, szacunku do innych, rodziny i przyjaźni, wartości chrześcijańskich, patriotyzmu. W turnusach uczestniczą dzieci z rodzin zmagających się z trudnościami materialnymi, dla których jest to jedyna możliwość wakacyjnego wypoczynku i wytchnienia od codzienności, a także dzieci – uchodźcy z Ukrainy. Już od 20 lat realizujemy program stypendialny „Skrzydła”, którym objętych jest rocznie ok. 70 dzieci z ubogich rodzin. Program polega na znalezieniu dla dzieci z rodzin uboższych darczyńców, którzy ufundują określone roczne stypendia. Środki nie są przekazywane bezpośrednio rodzinom, ale poprzez opiekuna ze strony szkoły wydawane są co miesiąc na wyrównanie szans edukacyjnych i rozwój zainteresowań. Działania wspierające dzieci w tak szerokim zakresie mogą być prowadzone m.in. dzięki środkom z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Świeca Caritas jest więc nie tylko jednym z elementów świątecznego stołu, ale przede wszystkim konkretnym znakiem pomocy najmłodszym.

Placówka/projekt	Liczba podopiecznych (dzieci)
Ognisko wychowawcze (Jędrzejów)	170
Świetlice środowiskowe (Kielce – 2 placówki, Proszowice, Deszno, Cudzynowice, Chmielnik, Ślęcin, Mniów, Śladków Duży)	235
Wakacyjna Akcja Caritas (kolonie i półkolonie)	710
Program stypendialny „Skrzydła”	68
Niepubliczne Przedszkole w Kajetanowie	22
Punkt Wychowania Przedszkolnego w Ratajach Słupskich	39
Żłobek „Małe Aniołki” w Kielcach	55
Razem:	1 299

POMOC DORAŻNA I INTERWENCJA KRYZYSOWA

W strukturach Caritas funkcjonuje sieć stołówek, które wydają ok. 700 obiadów dziennie (często również śniadania i kolacje). Część posiłków trafia do podopiecznych placówek Caritas, szkół i świetlic, a znaczną część otrzymują nieodpłatnie osoby ubogie i bezdomni. Posiłki dowożone są też do domów osób starszych. Przez cały rok w Kielcach wydawana jest darmowa żywność (w tym pieczywo). Ponad 10 tys. osób objętych było unijnym programem pomocy żywnościowej. Beneficjenci mogą też uczestniczyć w warsztatach z zakresu przeciwdziałania marnowaniu żywności, zdrowego odżywiania i właściwego gospodarowania budżetem domowym. Wiele osób korzysta z takich form pomocy doraźnej jak pomoc w zakupie leków, opału, zapłacie zaległości za energię elektryczną, gaz, zwłaszcza w sytuacjach zagrożenia odcięcia tych mediów. Znaczna pomoc przeznaczona jest na leczenie oraz rehabilitację dzieci i dorosłych.

Ważną rolę w działaniach Caritas stanowi pomoc osobom dotkniętym przemocą domową i innymi przestępstwami. Centrum Interwencji Kryzysowej w Kielcach całodobowo udziela wsparcia osobom w różnych trudnościach życiowych. Beneficjenci tego programu mogą dodatkowo skorzystać z porad prawnika, psychologa, psychiatry, pracownika socjalnego oraz pomocy terapeutów, a w razie potrzeby otrzymać tymczasowe schronienie. W CIK w bezpiecznej i życzliwej atmosferze, bez oceniania, wychodzimy naprzeciw osobie w kryzysie, starając się zrozumieć jej indywidualną sytuację i zaoferować niezbędną pomoc. Z kolei pobyt w schronisku jest dla naszych podopiecznych okazją do wytchnienia i nabrania siły do stawiania czoła nowym wyzwaniom życiowym. Specjaliści z CIK także telefonicznie udzielają wsparcia osobom w kryzysie.

Nie zaprzestaliśmy oferty pomocowej dla uchodźców wojennych z Ukrainy. W 2024 roku Centrum Pomocy Uchodźcom i Migrantom kontynuowało swoje działania wspierające integrację osób posiadających, które przybyły do Polski, uciekając przed wojną w Ukrainie. Sporadycznie wsparcie otrzymywały również osoby innych narodowości, głównie z Białorusi i Kazachstanu, ich liczba była jednak stosunkowo niewielka. Łącznie z pomocy centrum w 2024 roku skorzystało 748 osób. Większość udzielanego wsparcia miała charakter integracyjny.

Obejmowało ono między innymi kursy języka polskiego dla dzieci i dorosłych, wsparcie psychologiczne oraz pomoc informacyjną w zakresie poszukiwania pracy. Centrum zapewniało także indywidualną pomoc osobom, które miały trudności w kontaktach z instytucjami państwowymi.

W 2024 r. realizowany był projekt poradnictwa ze środków Narodowego Instytutu Wolności. Wsparcie było świadczone przez psychologów, prawników, pracowników socjalnych, pedagogów, doradcę zawodowego. Porad udzielano w Kielcach, Stopnicy, Jędrzejowie i Proszowicach. Z poradnictwa korzystają dzieci oraz osoby dorosłe.

W ostatnich dramatycznych wydarzeniach związanych z powodzią w południowej Polsce we wrześniu 2024 r. zorganizowaliśmy kilka transportów z pomocą rzeczową do diecezji opolskiej w okolice Głuchołazów. Przekazaliśmy także środki finansowe m.in. na remont kotłowni w zalanym Zespole Szkół Katolickich w Nysie oraz na wsparcie dla osób indywidualnych.

Placówka/projekt	Udzielone wsparcie
Pomoc doraźna:	
- Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową	10 295 osób
- pomoc żywnościowa (Spizarnia Caritas)	1 800 osób
- paczki świąteczne	1 450 osób
- meble, sprzęt AGD	20 osób
- odzież	640 osób
- zakup leków	205 osób
- zapłata za media (energia, opał, czynsz)	71 osoby
- środki czystości i dezynfekcyjne	980 osób
- pomoc w leczeniu i rehabilitacji	52 osoby
- inne (np. zapomogi z tytułu zdarzeń losowych)	15 rodzin
Karta „Na codzienne zakupy”	350 osób
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego	164 osoby
Stołówki Charytatywne (Miechów, Proszowice, Rataje, Sędziszów, Kielce)	310 osób (dziennie)
- posiłki dla potrzebujących (nie wliczając posiłków dla placówek)	
- program „Poczta Obiadowa”	130 osób
Centrum Interwencji Kryzysowej w Kielcach	2 037 osób
Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom w Kielcach	748 osób
Poradnictwo (projekt NIW)	400 osób
Razem:	19 667 osób

EKONOMIA SPOŁECZNA

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym jest realizowana głównie przez Centrum Integracji Społecznej w Kielcach (CIS), Klub Integracji Społecznej (KIS), a także projekty z zakresu ekonomii społecznej. Głównym celem Centrum Integracji Społecznej w Kielcach jest reintegracja zawodowa i społeczna osób

długotrwale bezrobotnych. Realizowane jest to poprzez kształcenie umiejętności zawodowych oraz uczenie planowania życia i zaspokajania potrzeb, zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów, w tym za pomocą zatrudnienia wspieranego. W CIS prowadzone są warsztaty: krawiecki, stolarski, małej poligrafii, cateringowo-porządkowy. Prócz zajęć zawodowych odbywają się zajęcia o charakterze aktywizującym prowadzone przez psychologów i doradców zawodowych. Działanie skierowane jest przede wszystkim do osób, które nie posiadają własnych dochodów, a w szczególności osób w kryzysie bezdomności, osób uzależnionych od alkoholu w procesie leczenia oraz długotrwale bezrobotnych. Centrum Integracji Społecznej w Kielcach udziela też pomocy osobom opuszczającym zakłady karne. W ramach opieki postpenitencjarnej byli więźniowie lub osoby im najbliższe zostali objęci kompleksową pomocą readaptacyjną w tym pomocą materialną, psychologiczną, terapią uzależnień, pomocą w zakresie zapewnienia schronienia, leczenia i rehabilitacji oraz doradztwem zawodowym.

W obszarze ekonomii społecznej w partnerstwie z innymi organizacjami pozarządowymi Caritas prowadzi „Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Zadaniem ŚOWES-u jest świadczenie kompleksowych usług wsparcia dla osób wykluczonych, podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, w tym usługi animacyjne, inkubacyjne i biznesowe oraz tworzenie partnerstw na rzecz rozwoju ekonomii społecznej i solidarnej. Udzielane wsparcie finansowe na tworzenie nowych miejsc pracy dla osób wykluczonych jest dużą szansą na przełamanie długotrwałej bezradności. ŚOWES obejmuje swoim wsparciem podmioty zlokalizowane w subregionie południowym województwa świętokrzyskiego, tj. powiaty: włoszczowski, jędrzejowski, buski, pińczowski, kazimierski, sandomierski, opatowski, staszowski.

Placówka/projekt	Liczba beneficjentów
Centrum Integracji Społecznej w Kielcach	394 osoby
Klub Integracji Społecznej w Kielcach	140 osób
Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej	114 osób 249 podmiotów 17 jst

WOLONTARIAT

Wolontariusze Caritas Diecezji Kieleckiej skupieni są w Diecezjalnym Centrum Wolontariatu (DCW), które jest jednostką organizacyjną w strukturach Caritas Kieleckiej. Centrum koordynuje działalność Parafialnych Zespołów Caritas i Szkolnych Kół Caritas, prowadzi szkolenia dla wolontariuszy i koordynatorów, inicjuje rozmaite akcje promujące wolontariat, debaty, konkursy, wizyty studyjne. Przy pomocy ponad 2 tys. wolontariuszy organizowane są kolonie charytatywne, zbiórki żywności, kampania hospicyjna „Pola Nadziei” oraz liczne akcje pomocowe dla seniorów i ubogich.


Placówka/projekt	Liczba wolontariuszy
Diecezjalne Centrum Wolontariatu	40
Szkolne Koła Caritas (115)	2 200
Parafialne Zespoły Caritas (47)	280
Wolontariat w placówkach Caritas	50
Razem:	2 570

PÓŁTORA PROCENT PODATKU

Caritas Diecezji Kieleckiej jest największą organizacją pozarządową w Regionie Świętokrzyskim i pierwszą, która uzyskała status organizacji pożytku publicznego. Dzięki wsparciu darczyńców możemy realizować ważne cele społeczne. W 2024 roku ponad 6 tysięcy podatników rozliczając PIT za 2023 r. w przekazało 1,5 % podatku dla naszej organizacji na kwotę 999 544 zł. Zebrane środki przeznaczamy zgodnie ze wskazaniami darczyńców, głównie w tych obszarach, gdzie człowiek dotknięty jest szczególnym cierpieniem, a więc na działalność hospicyjną, pomoc niepełnosprawnym, wsparcie ubogich oraz leczenie i rehabilitację dzieci i osób starszych.

Składamy podziękowania wszystkim, którzy wspólnie z Caritas Diecezji Kieleckiej realizują posługę miłosierdzia. Dziękujemy pracownikom, wolontariuszom, darczyńcom i wszystkim życzliwie wspierającym działania Caritas Kieleckiej.

Ks. Stanisław Słowik



Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej

Kielce, dn. 17.03.2025 r.

